Página 79   terça-feira, 07 de Julho de 2020 Nº 27.787Diário   Oficial
Sagrou-se vencedora a empresa:

EMPRESA ITEM VLR. TOTAL
ARAPETRO DISTRIBUIDORA
DE PETROLEO EIRELI 1 e 2 R$2.361.200,00

Nova Canaã do Norte/MT, em 06 de Julho de 2020.
ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

<END:1174289:79>
<BEGIN:1174293:79>

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 016/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE
- MT
CONTRATADA: OI S.A
OBJETO: Prestação de serviços de fornecimento de LINK DEDICADO - IP
CONNECT e serviço de DIGITRONCO via fibra óptica para a Prefeitura
Municipal de Nova Canaã do Norte/MT.
AUMENTAR A VELOCIDADE DO LINK DEDICADO: Para IP CONNECT de
200 MBPS.
REAJUSTAR E ADITAR O VALOR DO CONTRATO: R$ R$ 2.374,20 (dois
mil trezentos e setenta e quatro reais e vinte centavos)
DATA DE ASSINATURA: 23 de junho de 2020.
<END:1174293:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1174307:79>

EXTRATO DA ATA DA SESSAO DE ABERTURA
E RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS N.º 008/2020/PMNO.

ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DO INICIO
DA SESSAO: 02/07/2020 DATA DO TERMINO DA SESSAO: 02/07/2020
OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇAO DE PAVIMENTACAO ASFALTICA NAS RUAS: RUA CARLOS
DRUMOND DE ANDRADE DUQUE DE CAXIAS SANTOS DUMONT 07
DE SETEMBRO PEDRO JUSTINO DE ALMEIDA / RUA 30 NO JARDIM
SANTA ROSA NA AREA URBANA DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT
LICITANTE VENCEDOR: CONSTRUTORA IRMAOS GONCALVES
EIRELI - CNPJ: 21.067.579/0001-80 VALOR GLOBAL: R$ 495.383,29
(quatrocentos e noventa e cinco mil trezentos e oitenta e três reais e vinte
e nove centavos).
Nova Olímpia/MT, seis de julho de 2020.
ERISON BARROS. Presidente da CPL PORT. 071/2020

EXTRATO DA ATA DA SESSAO DE ABERTURA
E RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS N.º 009/2020/PMNO.

ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DO INICIO
DA SESSAO: 06/07/2020 DATA DO TERMINO DA SESSAO: 06/07/2020
OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇAO DE PAVIMENTACAO ASFALTICA NAS RUAS PRESIDENTE
DUTRA,  ARCOS FREIRE E RUA 32 NA AREA URBANA DO MUNICIPIO DE
NOVA OLIMPIA-MT. LICITANTE VENCEDOR: CONSTRUTORA IRMAOS
GONCALVES EIRELI - CNPJ: 21.067.579/0001-80 VALOR GLOBAL: R$
483.646,86 (quatrocentos e oitenta e três mil seiscentos e quarenta e seis
reais e oitenta e seis centavos)
Nova Olímpia/MT, seis de julho de 2020
ERISON BARROS. Presidente da CPL PORT. 071/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº031/2020/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 089/2020/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira
devidamente instituída, torna público para conhecimento dos interessados,
que fará realizar a Licitação na Modalidade PREGÃO SRP Nº. 031/2020/
PMNO, para seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO POR ITEM,
tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA  E EVENTUAL
AQUISIÇAO DE APARELHOS CONDICIONADORES DE AR  PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
NOVA OLIMPIA/MT. A abertura do certame está prevista para as 08h00min
do dia 17 de julho de 2020. As especificações detalhadas encontram-se
em anexo acompanhado do edital. O edital completo poderá ser obtido
pelos interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As duvidas
sobre o certame será dirimidas no departamento de licitações de segunda
a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de Nova Olímpia localizado
na Rua Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de
Nova Olímpia/ MT, no horário de 07h00min as 13h00min, ou contatar pelo
telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 03 de julho de 2020.
Eliete Silva. Pregoeira Oficial Port. 072/2020

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1174307:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1174284:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2020 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT torna público que realizará no dia
20/07/2020, às 08h00min, na Rua. Pará, 1.850, Bairro Jardim Santa Helena
Licitação destinada ao Registro de Precos para futura e eventual prestação
de serviços para realização de exames laboratoriais, voltados a atender
pacientes do Sistema Único de Saúde - SUS do município de Nova Ubiratã
- MT. Os interessados poderão consultar o Edital e obter informações junto
ao depto. De licitações. O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura de Nova
Ubiratã - MT, na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura
ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 06 de julho
de 2020.

Mauro Odinei Soliani
Secretário de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 3535-1000
<END:1174284:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1174170:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE RESULTADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2.020
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através do Presidente
da Comissão Permanente de Licitações em substituição, vem a público
divulgar o RESULTADO da licitação na modalidade Tomada de Preços nº
006/2.020, Processo Administrativo nº 034/2.020, a qual teve como objeto
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS (PASSEIOS
PÚBLICOS) NAS PRAÇAS HERMES JEFFERSON DE SOUSA (AV.
MESTRE VENANCIO DE OLIVEIRA) E PRAÇA ALDENOR RODRIGUES
MAGALHÃES (AV. BRASIL CENTRAL), CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DO PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS INTEGRANTES
DO EDITAL, tendo sido a empresa vencedora MATRIX CONSTRUÇÕES
LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 11.987.065/0001-99, com o valor global de
R$ 154.691,88 (cento e cinquenta e quatro mil, seiscentos e noventa e um
reais e oitenta e oito centavos). Nova Xavantina - MT, 3 de julho de 2.020.

Walmir Arruda Costa - Presidente da CPL
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1174170:79>
<BEGIN:1174278:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 038/2.020
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através de seu
Pregoeiro, torna pública a adesão a Ata de registro de preços por intermédio
do Pregão 038/2.020, objetivando a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 021/2.019 ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
058/2.018 REALIZADO PELA UNIVERSIDADE FEDERAL DO MATO
GROSSO DO SUL, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MOBILIÁRIO, CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL E SEUS
ANEXOS. Oportunidade em que se sagrou vencedora a empresa LAYOUT
MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.604.236/0001-
62, com o valor global de R$ 39.660,00 (trinta e nove mil e seiscentos e
sessenta reais). Nova Xavantina - MT, 6 de julho de 2.020.

Walmir Arruda Costa - Pregoeiro Oficial
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1174278:79>
<BEGIN:1174297:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL 024/2.020.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público o
resultado de habilitação, homologação e adjudicação referente ao PREGÃO
PRESENCIAL nº 024/2.020 - objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E
DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DOS SERVIÇOS DA
SAÚDE; COLETA DE NO MÍNIMO 2.000 Kg/MENSAL, DOS TIPOS DE
LIXO CLASSIFICADOS COMO “A”, “B” e “E”. O FORNECEDOR DEVERÁ
DEIXAR AS BOMBONAS PARA ACONDICIONAMENTO DO LIXO SEM
CUSTOS ADICIONAIS PARA O MUNICÍPIO. Empresa vencedora: MAXIMA
AMBIENTAL SERVIÇOS GERAIS E PARTICIPAÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ nº 07.657.198/0001-20, com o valor global inicial de R$ 126.000,00
(cento e vinte e seis mil reais). Quaisquer informações na sede da Prefeitura
Municipal e/ou através do telefone (66) 3438-3362. Nova Xavantina - MT,
06 de julho de 2.020.

Walmir Arruda Costa - Pregoeiro oficial

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1174297:79>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT